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“Demokratik Çözüm, Demokratik Türkiye 

Konferansı”nın birinci oturumunda sosyal dina-

mikler kendi alanlarına ilişkin sorunları, bunlara 

ilişkin çözüm önerilerini ve demokrasi mücade-

lesinin nasıl ortaklaşabileceğine ilişkin perspek-

tiflerini paylaşarak sunumlarını gerçekleştirdi-

ler. 

Bu oturumda Kürt Hareketi, Emek Hareketi, 

Kadın Hareketi, Ekoloji Hareketi, Alevi Hareketi, 

Demokrat Müslüman Hareket, Gençlik Hareketi, 

Çiftçi Hareketi , Azınlık Hareketleri ve LGBTT Ha-

reketinden temsilciler sunum yaptılar.

İkinci oturumumda ise çeşitli siyasi parti ve 

hareketlerden temsilciler Türkiye’nin demokra-

tikleştirilmesi çerçevesinde nasıl bir mücadele 

perspektifleri olduğunu içeren sunumlarını ger-

çekleştirdiler. 

Program dahilinde yapılan konuşmaların yanı 

sıra Abdullah Öcalan Konferansa ilettiği mesa-

jında “Kürt Sorununun demokratik temelde çö-

zümü için Türkiye’yi demokratikleştirmek gere-

kiyor.” dedi. Türklerin, Kürtlerin ve tüm halkla-

rın, inançların, emekçilerin demokratik birlikteli-

ğine hayati derecede ihtiyaç olduğunu vurgula-

yan Öcalan, ortak bir çatı altında bir araya gel-

mek gerektiğini belirterek “Çatı Partisi ya da De-

mokrasi İçin Birlik Hareketi olabilir. Hangi isim 

altında olursa olsun önemli olan ortak mücadele 

hattının örülmesi ve pratikleştirilmesidir.” dedi.  

İki oturumdan oluşan toplantının ilk oturu-

munda ‘Sorunlar, Çözümler ve Mücadeleyi Or-

taklaştırma Perspektifleri’ başlığı altında Emek 

Hareketi, Kürt Hareketi, Kadın Hareketi, Ekoloji 

Hareketi, İnanç Hareketleri, Gençlik Hareketi, 

Çiftçi Hareketi, Azınlık Hareketi ve LGBTT Hare-

keti adına konuşmacılar söz aldılar. İkinci otu-

rumda “Demokratik Türkiye İçin Nasıl Bir Müca-

dele” başlığı altında da siyasi parti ve hareketler-

den temsilciler sunum yaptılar.

Toplantı başlamadan önce, Asrın Hukuk Bü-

rosu aracılığıyla Abdullah Öcalan’ın, Yeşil ve Sol 

Çalışma Grubu’nun, Asuri Süryani Demokratik 

İnisiyatif’inin (İsveç) mesajları okundu.

Abdullah Öcalan konferansa gönderdiği me-

sajda Türkiye’de halkların, inançların, azınlıkların 

özgürlük ve eşitlik sorunları kadar işsizlik soru-

nu, işçilerin ücret ve sosyal haklar sorunu, çevre 

sorunları, kadın, çocuk sorunları gibi bir dizi so-

runları olduğunu, tüm bu sorunların birbiriyle 

bağlantılı olduğunu, birini diğerinden ayırarak 

çözüme gitmenin mümkün olmadığının görül-

düğünü belirterek, tüm bu sorunların çözümü-

nün ortak bir mücadele hattının örülmesine 

bağlı olduğunu vurguladı.

İlk konuşmayı Emek Hareketi adına KESK 

Genel Sekreteri Emirali Şimşek yaptı. Şimşek 

konuşmasında “Ulusalcı ve milliyetçi faşizmi, 

her türden gericiliği püskürtmek için birleşik ve 

ortak bir çatı altında 
demokratik 
birliktelik için
Demokrasi İçin Birlik Hareketi (DBH) 4 Kasım 2009’da baslattığı 
“Demokratik Çözüm, Demokratik Türkiye” kampanyasını 21 Şubat’ta 
Ankara Ekin Tiyatrosu’nda gerçekleştirilen Konferans’la sonlandırdı.
Kampanya boyunca aralarinda Samsun, Edirne, Denizli, Antakya, 
Eskişehir’in de bulunduğu 20’nin üzerinde il ve ilçede Demokratik 
Çözüm, Demokratik Türkiye panelleri, şölenleri, basın açıklamaları 
gerçekleştirildi, imza standlari ve Demokratik Çözüm çadırları 
kuruldu, demokrasi güçleri yan yana getirilerek Kürt sorununun 
demokratik çözümü ve Türkiye’nin demokratikleştirilmesi konusunda 
ortak mücadele imkanları tartıştırıldı.

ortak mücadele hattını örelim. KESK, emek ve 

demokrasi mücadelesinin birlikte ve birleşik bir 

mücadele ile verileceğini savunmaktadır.” de-

di.

BDP Eşbaşkan Yardımcısı Demir Çelik de, 

Kürtlerin ulusal, demokratik, meşru taleplerinin 

olduğu yerde durduğunu bu konuda hiçbir adı-

mın atılmadığını ifade etti. Çelik, Kürtlerin bir 

birliktelik oluşturduğunu ve yıllardır mücadele 

verdiğini dile getirerek, bunun demokrasi güçle-

rine ışık tutacak bir paradigma olduğuna dikkat 

çekti.

TEKEL işçisi Fatih Ayran konuşmasında, TE-

KEL mücadelesinin kazandırdığı olanaklar açı-

sından bir değerlendirmede bulundu. Bu direni-

şin; halkların kardeşliği, sınıf mücadelesi açısın-

dan olanaklar sunduğunu belirten TEKEL işçisi, 

sınıf ve demokrasi mücadelesinin ayrı olmayaca-

ğının altını çizdi. 

Ekoloji Hareketi adına konuşan Yeşiller Parti-

si Eşbaşkanı Bilge Contepe, ekolojik mücadele-

nin anti kapitalist bir mücadele olduğunu, ezi-

lenden yana mücadele etmenin önemli olduğu-

nu belirtti.  Çevre sözünü özellikle kullanmadık-

larını ve onu kullananların, kapitalizmle bağını 

kurmadıklarını belirten Contepe, olayı bütün 

olarak değerlendirdiklerini ve bu oluşumda yer 

alacaklarını söyledi.

Feminist Kolektif’ten Gülfer Akkaya, 

Novamed’de, DESA’da kadınlar olarak direnir-

ken, sendikalarla da mücadele ettiklerini, 

Novamed’de 80 kadın 2 erkek varken 2 erkeğin 

başa geçmeye kalktığını anlatarak, “Sendikalar 

erkek ağaları olursa kadınları nasıl örgütler; on-

ların haklarını nasıl savunur?” diye sordu. Emek 

sorununun yalnızca bir çeşit sömürü olduğunu, 

aile içi emek sömürüsünun hiçbir zaman görül-

mediğini vurgulayan Gülfer Akkaya “Birlikte bir 

şey yapılacaksa cinsiyet körü politikalardan vaz-

geçilmelidir.” dedi.

İnanç Hareketleri adına konuşan ABF Genel 

Başkan Yardımcısı ve Pir Sultan Abdal Genel 

Sekreteri Kemal Bülbül, Türkiye’de Diyanet 

İşleri’nin ve zorunlu din derslerinin 80 sonrası ik-

tidara gelen hiçbir hükümet tarafından değişti-

rilemediğini çünkü bunun Türkiye Cumhuriyeti’nin 

yapısallığını tartışmaya açmış olmak demek ol-

duğunu belirtti.

Azınlık hareketi adına konuşan Vakıflıköy Er-

meni Cemiyet Başkanı Cem Çapan, Türkiye’nin 

tek Ermeni köyünün Vakıflıköy olduğun belirtti 

ve Hrant’ın “Ben de bu ülkenin vatandaşı olarak 

Kürtçeyi öğrenmek istiyorum” dediğini anımsat-

tı.

Süryani Dostluk Kültür ve Dayanışma Platfor-

mu adına konuşan Zeynep Tozduman ise, Sür-

yanice bir selamla başladığı konuşmasında Ana-

yasanın değişmesinin ve tarihle yüzleşmenin 

önemine değindi.

Araplar adına konuşan Mehmet Güzel Arap 

Halk Bildirgesi’ni okudu ve Türkiyeli Arap Halkı 

1. Konferansı’nın yakında yapılacağını belirtti.

Bu bölümde MüslümanSol.net adına Ertuğ-

rul Cenk Gürcan,  Genç-Sen MYK Üyesi Emrah 

Arıkuş, LGBTT Hareketi adina Kaos GL’den Sinan 

Elitemiz de görüşlerini açıkladılar.

Siyasi öznelerin ortak mücadele perspektifle-

rini anlattığı ikinci bölümde DBH adına Ertuğrul 

Kürkçü, İKP adına Şadi Ozansu, Yeşiller Partisi 

adına Bilge Contepe ve Köz adına Gökhan Aslan 

görüşlerini paylaştılar.


